Министерство общего и профессионального образования Ростовской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области
«Новочеркасский колледж промышленных технологий и управления»

П Р И К А З

г. Новочеркасск
15.01.2024 г. №13

Об установлении размера денежных
выплат(компенсаций) обучающимся
на 2024 год

Во исполнение постановлений Правительства Ростовской области
от 03.08.2012 №726 «О предоставлении мер социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также отдельным
категориям обучающихся (воспитанников) государственных учреждений
Ростовской области», от 30.05.2018 № 365 «Об утверждении порядка
обеспечения питанием обучающихся за счет средств областного бюджета»,
от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную
службу по мобилизации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер денежных выплат (компенсаций) обучающимся на
2024 год, для следующих категорий получателей:

1.1. обучающимся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя:

- размер денежной компенсации стоимости одежды, обуви и мягкого
инвентаря составляет 55 485,00 рублей;
размер пособия на приобретение учебной литературы и письменных
принадлежностей составляет 3 534,00 рубля;

- размер денежной компенсации стоимости питания составляет исходя
из расчета стоимости питания обучающихся в период за исключением дней
каникул, выходных и нерабочих праздничных дней - 249,90рублей/день, и
стоимости питания обучающихся в период дней каникул, в выходные и
нерабочие праздничные дни - 274,90рубля/день;

- размер денежных средств на личные расходы составляет 6000 рублей;
- предельный размер расходов на обеспечение бесплатным проездом на

городском транспорте составляет 1500 рублей;

- предельный размер расходов на обеспечение средствами личной
гигиены составляет 1451,00 рублей;

- предельный размер расходов на обеспечение хозяйственным
инвентарем, моющими средствами, культурно-массовой работой составляет не
менее 4% от расходов на полное государственное обеспечение;

при выпуске размер единовременного денежного пособия
составляет500,00 рублей;

- при выпуске размер денежной компенсации стоимости комплекта
одежды, обуви, мягкого инвентаря и оборудования составляет 76 987,00 рублей.

1.2. Обучающимся по очной форме обучения по программам подготовки
квалифицированных рабочих (служащих) государственных при прохождении
ими учебной, производственной, преддипломной практик (при невозможности
приобретения этих услуг) размер денежной компенсации стоимости
бесплатного одноразового горячего питания в день составляет 74,97рублей.

1.3. Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,
не находящимся на полном государственном обеспечении и осваивающим по
очной форме обучения образовательные программы среднего
профессионального образования, размер компенсации стоимости бесплатного
двухразового питания в день: по программам подготовки квалифицированных
рабочих, служащих - 74,97 рублей; по программам подготовки специалистов
среднего звена -149,94 рублей.

1.4. Обучающимся по очной форме обучения по программам среднего
профессионального образования государственных профессиональных
образовательных организаций Ростовской области, из числа членов семей
граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства на
территории Ростовской области и являющихся участниками специальной
военной операции, размер денежной компенсации стоимости бесплатного
одноразового горячего питания в день составляет 74,97рублей.

2. Бухгалтерии колледжа при осуществлении выплаты денежных
компенсаций обучающимся с 01.01.2024 руководствоваться настоящим
приказом.

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера
TnofhnMORv F.M.

Г.Н. Григорьева